Договор №
на оказание услуг по термообработке пиломатериалов

                                                                                                                                                    от «  »     2019 года

	 ООО «Термодрев», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Сёмочкина Валентина Александровича действующего на основании Устава, с одной стороны, _____________________., именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице                                              , действующий на основании                                                     с другой стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                                                    1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию, в течение срока действий настоящего договора, услуг по разгрузке автотранспорта, термообработке давальческого сырья – пиломатериала, шлифовке, пакетированию и погрузке на автотранспорт Заказчика, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать вышеуказанные услуги.
1.2. Единица измерения пиломатериала - метры кубические.

2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Производить разгрузку переданных Исполнителю партий пиломатериала на производственной площадке по адресу: Московская обл., г. Луховицы, ул. Южная, дом10 А. Разгрузка пиломатериала производится в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов. В случае прихода транспорта позднее, разгрузка производится на следующий рабочий день. Приемка партий пиломатериала осуществляется на основании накладных, предоставленных Заказчиком.
2.1.2. Уведомлять представителя Заказчика о прибытии партий пиломатериала.
2.1.3. Принимать пиломатериал по количеству и качеству, указанному в накладной, в случае наличия у Исполнителя претензий, по количеству и качеству переданного для обработки пиломатериала, составляется Акт несоответствия.
2.1.4. Производить термообработку пиломатериала по техническому заданию Заказчика, представленному по каждой отдельной партии пиломатериала.
2.1.5. Обеспечивать сохранность пиломатериала Заказчика, находящегося на территории Исполнителя, на условиях, предусмотренных п. 5.2 договора.
2.1.6. Сообщать Заказчику о готовности партий пиломатериала к отгрузке в письменной форме путем направления сообщения по факсу либо электронной почте.
2.1.7. Производить загрузку пиломатериала на автотранспорт Заказчика и оформлять необходимые документы (товарно-транспортные накладные и т.п.).
2.1.8. Хранить пиломатериал до момента их погрузки на транспортные средства после завершения производства работ, без дополнительных оплат в течение 5 (пяти) рабочих дней. Отгрузка товара со склада Исполнителя осуществляется в присутствии представителя Заказчика, имеющего при себе доверенность. При неявке представителя Заказчика, качество исполнения заказа определяется на основании фотографий, сделанных Исполнителем и отправленных Заказчику для согласования по электронной почте.
2.2 Обязанности Заказчика:
2.2.1. Предварительно уведомлять Исполнителя об отправке партий пиломатериала в его адрес в письменной форме путем направления сообщения по факсу либо электронной почте. Товар должен быть маркирован с указанием размеров. Поставляемый пиломатериала на услугу по термообработке должен соответствовать следующим параметрам:
· Объем не менее 6 (шести) м3
· Влажность не более 8-10%
· Толщина не более 50 мм
· Длина не более 6100 мм
· Пиломатериал должен быть погружен на паллеты и стянут металлолентой

2.2.2. В случае, если влажность материала более 10%, Исполнитель вправе отказать Заказчику в оказании услуг по термообработке древесины или составить с Заказчиком дополнительное соглашение в котором указаны риски при обработке данной партии сырья. Если поставляемый пиломатериал не был погружен на паллеты и разгрузка производится вручную, то Исполнитель выставляет счет Заказчику на услугу разгрузки сырья вручную.
2.2.3. Предоставлять Исполнителю на момент приемки партии пиломатериала товаросопроводительных документов.
2.2.4. Подписывать необходимые документы в отношении каждой партии пиломатериала и производить отгрузку пиломатериала в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения соответствующего уведомления Исполнителя о готовности.
2.2.5. Направить представителя для приемки пиломатериала после термообработки до момента отгрузки. При неявке представителя Заказчика, приёмка термообработанного материала по качеству осуществляется Заказчиком на основании фотоотчета, предоставленного Исполнителем.
2.2.6. Обеспечить отгрузку пиломатериала после оказания услуг по настоящему договору.

	     Ген. директор ______________/Сёмочкин В.А.

	         ____________________________________

                                                       3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ. КАЧЕСТВО УСЛУГ.

3.1.  Прием пиломатериала осуществляется отдельными партиями на складе Исполнителя, и состоит из нескольких этапов:
3.1.1  Замеры внешней и внутренней влажности;
3.1.2  Визуальный осмотр нескольких упаковок выборочно на предмет сколов, трещин и т.д. на выявление брака.
3.1.3 В случае выявления брака Сторонами составляется и подписывается акт, на основании которого бракованный пиломатериал не подлежит термообработке.
3.2. По окончании процесса термообработки, шлифовки и упаковки Исполнитель уведомляет Заказчика о готовности к отгрузке партии пиломатериала.
3.3. Заказчик обязан принять и вывезти пиломатериал с территории Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения соответствующего уведомления.
3.4. Настоящим стороны устанавливают, что при оказании Исполнителем услуг допускается без уменьшения стоимости работ 5,0 (пять) % брака от общего объема переданных для термообработки пиломатериалов.
3.5. Исполнитель обязуется хранить партию пиломатериала после оказания услуг до момента погрузки на транспортные средства после завершения производства работ, без дополнительных оплат в течение 5 (пяти) рабочих дней.
 3.6. Исполнитель может предоставлять свои складские площади для хранения пиломатериалов привезенных на услугу Заказчиком. Стоимость услуг за хранение пиломатериалов на складских площадях Исполнителя, составляет 0,5% от суммы заказа за один календарный день. Оплата аренды склада начинает действовать после хранения товара более 5 (пяти) рабочих дней, и взымается кратно количеству дней хранения.
3.7. Исполнитель предоставляет Заказчику в день отгрузки следующие документы: акт об оказании услуг, товарную накладную на вывоз пиломатериалов.
3.8. В случае некачественного оказания Исполнителем услуг, в том числе действий, приведших к порче материала Заказчика, Заказчик составляет акт с приложением необходимых документов, подтверждающих предмет претензии.

4. ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость работ составляет:
[bookmark: _GoBack]_________________ (одиннадцать тысяч пятьсот) рублей за 1 куб. м. - термообработка;
_________________ (четыре тысячи пятьсот) рублей за 1 куб. м. – шлифовка, упаковка, маркировка.
_________________ (пять тысяч триста) рублей за 1 куб. м- строгание
4.2. Стоимость работ определяется по каждой термообработанной партии пиломатериала, и делится на две части. После принятия на склад Исполнителя и определения качества продукции, Заказчик производит 50 % оплаты за поставленную партию. Вторые 50 % оплаты Заказчик производит после получения фотоотчета о готовности от Исполнителя. Затем заказ упаковывается и готовится к отгрузке.
4.3. Исполнитель приступает к выполнению заказа только после получения на расчетный счет предоплаты в размере 50% от Заказчика.
4.4. Оплата оказанных услуг осуществляется Заказчиком путём безналичного перечисления денежных средств на счет Исполнителя, согласно пункту 4.1. Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае несвоевременной оплаты стоимости за оказанные услуги (части стоимости) Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,05 % от просроченной к оплате суммы за каждый день просрочки.
5.2.  Исполнитель несет ответственность за сохранность пиломатериала Заказчика, начиная со дня их передачи Исполнителю по накладным и до дня, когда Исполнитель произвел отгрузку пиломатериала на транспортные средства, предоставленные Заказчиком.
5.3. В случае нарушения сроков оказания услуг, Исполнитель уплачивает Заказчику пени в размере 0,05% от стоимости несвоевременно оказанных услуг за каждый день просрочки.
5.4. За порчу, недостачу или утрату материалов Заказчика Исполнитель несёт ответственность в размере реального ущерба, в пределах стоимости материалов, передаваемых Исполнителю. Убытки возмещаются Исполнителем на основании письменной претензии Заказчика с предоставлением подтверждающих убытки документами.
5.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

                        6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение 12 месяцев.
6.2. Заказчик вправе в любое время до сдачи ему результата работ отказаться от исполнения настоящего Договора, уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.
6.3. В случае если у Заказчика имеется задолженность по оказанным услугам, Исполнитель вправе удержать имущество Заказчика (давальческий пиломатериал), находящийся на территории Исполнителя, до погашения задолженности, а также издержек и других убытков, связанных с его удержанием (ст. 359 ГК РФ).
6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора по основаниям, предусмотренным ст. 719 ГК РФ.
6.5. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным ст. 450 ГК РФ.
6.6. Условия настоящего договора могут быть изменены по соглашению сторон. Изменение условий договора оформляется в виде дополнительных соглашений к нему.
6.7. В случае если за 1 (один) месяц до окончания срока действия договора ни одна из сторон не изъявила своего желания его расторгнуть, настоящий договор пролонгируется на такой же срок на прежних условиях

	Ген. директор ______________/Сёмочкин В.А.

	______________________________

                                                                              7.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. При заключении, исполнении и расторжении настоящего договора стороны руководствуются гражданским законодательством РФ.
7.2. Споры сторон, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в Арбитражном суде истца.
7.3. Все изменения и дополнения считаются действительными, если они сделаны в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.
7.4. Данный Договор или дополнения к нему, подписанные и переданные с применением электронной, факсимильной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по Договору, имеют юридическую силу для Сторон до момента получения Сторонами оригинала на бумажном носителе.
7.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах: по одному для каждой из сторон.

8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО «Термодрев»
	ЗАКАЗЧИК:

       140500, Московская Область, г. Луховицы,
       ул. Южная, д.10а
ИНН 5072002461 КПП 507201001
       ОГРН 1115072000647   ОКПО 92669550
р/сч. 40702810240000004410
ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» г. Москва
БИК 044525225 к/сч. 30101810400000000225
     тел.+7(495) 225-11-92

Ген. директор ______________/Сёмочкин В.А.

М.П

Ген. директор      _________________

М.П.